## Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage	Vorlage-Nr: Status: Datum: Verfasser:		GV Bolte/15/10031 öffentlich 08.12.2015 Arne Longerich			
Federführend: FB I Zentrale Dienste / Finanzen						
Nachwahl von Vertretern für Mitglieder im Hauptausschuss der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen						
Beratungsfolge:						
Gremium		Teilne	hmer	Ja	Nein	Enthaltung
Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen						
meindevertretersitzung am 24. Juli 2014 als Vertreteter für Hauptausschussmitglieder der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen gewählt (Herr Grollmisch Vertreter für Herrn Bertram; Herr Dunkelmann Vertreter für Herrn Klein). Zwischenzeitlich haben beide Gemeindevertreter einen Fraktionswechsel vorgenommen. Ein Mitglied der Gemeindevertretung gilt als aus einer nach den Grundsätzen der Verhältniswahl vergebenen Funktion abberufen, wenn es Mitglied einer Fraktion wird, von der es nicht vorgeschlagen wurde, oder die nicht der Zählgemeinschaft angehört hat, von der es vorgeschlagen wurde, vgl. § 32 Abs. 2 KV M-V. Folglich ist eine Nachwahl erforderlich.						
Beschlussvorschlag: Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostse	ebad Bolte	enhage	en wäh	nlt,		
Frau / Herrn als Vertreter/in für Herrn Mirko Klein und						
Frau / Herrn als Vertreter/in für Herrn Swen Bertram.						
Finanzielle Auswirkungen: keine Anlagen: Keine						
Sachbearbeiter/in		-	F	achbe	reichsle	 eitung